

Prefeitura Municipal de Pindoretama

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 07.11.01/2023 - Processo nº 07.11.01/2023

Ao(s) 31 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	43.134.552/0001-03
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	37.984.495/0001-40
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27
MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	05.696.303/0001-04
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	34.444.108/0001-95
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	26.383.168/0001-17

LOTE 1 - Revogado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: NO-BREAK (PARA COMPUTADORES / IMPRESSORA)

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: BEBEDOURO/PURIFICADORREFRIGERADO TENSÃO NOMINAL:220VCOLUNA

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 3 - Objeto: IMPRESSORALASERMULTIFUNCIONAL

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 4 - Objeto: GELADEIRA/REFRIGERADOR GELADEIRA FROST FREE

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 8.375,86	R\$ 8.375,86	Diversas	Sim
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	37.984.495/0001-40	R\$ 8.375,86	R\$ 8.375,86	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 5 - Objeto: CADEIRA DE RODAS:

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 1.746,33 Valor Final:R\$ 26.194,95 Marca/Modelo: carone

Item nº 6 - Objeto: MACA FIXA COM SUPORTE PARA PAPEL

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 950,00 Valor Final:R\$ 9.500,00 Marca/Modelo: saluitem

Item nº 7 - Objeto: ESCADAPARAMACA:ESTRUTURA DE AÇO REFORÇADO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 180,00 Valor Final:R\$ 1.800,00 Marca/Modelo: saluitem

Item nº 8 - Objeto: MACA GINECOLOGICA

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 2.500,00 Valor Final:R\$ 7.500,00 Marca/Modelo: saluitem

Item nº 9 - Objeto: MESA AUXILIAR HOSPITALAR

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 650,00 Valor Final:R\$ 3.250,00 Marca/Modelo: saluitem

Item nº 10 - Objeto: SUPORTE PARA DESCARTEX

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: polar fix

Item nº 11 - Objeto: COMPRESSOR COM CAPACIDADE 60 LITROS

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 6.708,76 Valor Final:R\$ 33.543,80 Marca/Modelo: fiac

Item nº 12 - Objeto: AUTOCLAVE DE 21 LITROS A VAPOR

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 7.525,00 Valor Final:R\$ 37.625,00 Marca/Modelo: alt

Item nº 13 - Objeto: COMPRESSOR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 7.180,00 Valor Final:R\$ 14.360,00 Marca/Modelo: fiac

Item nº 14 - Objeto: MOCHO: ODONTOLÓGICO GIRATÓRIO

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 900,00 Valor Final:R\$ 9.000,00 Marca/Modelo: maiart

Item nº 15 - Objeto: ESCADA COM 2 DEGRAUS ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO INOX

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 313,43 Valor Final:R\$ 940,29 Marca/Modelo: saluitem

Item nº 16 - Objeto: CADEIRA DE BANHO CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 434,00 Valor Final:R\$ 868,00 Marca/Modelo: dune

Item nº 17 - Objeto: CADEIRA DE RODAS ADULTO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.779,67 Valor Final:R\$ 5.339,01 Marca/Modelo: dune'

Item nº 18 - Objeto: MESA GINECOLOGICA

Quantidade: 1

Preço unitário:R\$ 2.000,04

Valor Final:R\$ 2.000,04

Marca/Modelo: saluitem

Valor Global (final):R\$ 152.921,09

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	05.696.303/0001-04	R\$ 275.375,22	R\$ 152.921,09	Diversas	Não
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	26.383.168/0001-17	R\$ 189.426,53	R\$ 152.923,09	Diversas	Não
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 174.200,00	R\$ 174.200,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 175.248,30	R\$ 175.248,30	Diversas	Sim
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	37.984.495/0001-40	R\$ 175.248,30	R\$ 175.248,30	Diversas	Sim
PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	34.444.108/0001-95	R\$ 175.248,30	R\$ 175.248,30	Diversas	Sim
ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	43.134.552/0001-03	R\$ 175.248,30	R\$ 175.248,30	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 19 - Objeto: ARMÁRIOVITRINE - ESTRUTURA EM CHAPA Nº16 (1,50MM)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.450,00 Valor Final:R\$ 1.450,00 Marca/Modelo: TM

Item nº 20 - Objeto: MESA DE CABECEIRA EM MADEIRA MDF OU MDP

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 650,55 Valor Final:R\$ 1.301,10 Marca/Modelo: NEW MAP

Item nº 21 - Objeto: MESA AUXILIAR PÉS EM TUBO DE AÇO INOXIDAVEL

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 665,00 Valor Final:R\$ 1.330,00 Marca/Modelo: TM

Item nº 22 - Objeto: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 4.409,50 Valor Final:R\$ 4.409,50 Marca/Modelo: TM

Item nº 23 - Objeto: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MULTIUSO

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 910,00 Valor Final:R\$ 910,00 Marca/Modelo: W3

Item nº 24 - Objeto: MESAPARACOMPUTADOR FABRICADO EM MADEIRA /MDF/MDP.2GAVETAS

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 589,40 Valor Final:R\$ 589,40 Marca/Modelo: W3

Valor Global (final):R\$ 9.990,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	26.383.168/0001-17	R\$ 13.604,56	R\$ 9.990,00	Diversas	Não
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	05.696.303/0001-04	R\$ 21.751,02	R\$ 10.499,00	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 13.596,00	R\$ 13.596,00	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 13.604,56	R\$ 13.604,56	Diversas	Sim
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	37.984.495/0001-40	R\$ 13.604,56	R\$ 13.604,56	Diversas	Sim
ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	43.134.552/0001-03	R\$ 13.604,56	R\$ 13.604,56	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 25 - Objeto: LARINGOSCÓPIO INFANTIL

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 26 - Objeto: SELADORA MANUAL COM TEMPORIZADOR

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 27 - Objeto: COMADRE - INOX TIPO PÁ 2,5 LITROS

Quantidade: 5 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 28 - Objeto: CARDIOTOCÓGRAFO PORTATIL

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 29 - Objeto: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 30 - Objeto: SUPORTE DE HAMPER

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 31 - Objeto: BALDEAPEDAL MATERIAL - AÇO INOX TAMPA

Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 32 - Objeto: LANTERNA CLINICAL LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE

Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 33 - Objeto: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 34 - Objeto: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO

Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 35 - Objeto: DETECTOR FETAL DIGITAL DIMENSÕES: 10 X 18 X 26CM

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 36 - Objeto: MONITOR MULTIPARÂMETROS MONITOR

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 37 - Objeto: CARDIOVERSORTELA DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD-TFT)

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 38 - Objeto: ESTETOSCÓPIO INFANTIL HASTES EM ALUMÍNIO

Quantidade: 3 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 39 - Objeto: SUPORTEDESOROCOLUNA FIXA

Quantidade: 4 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 40 - Objeto: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL

Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 41 - Objeto: BISTURIELÉTRICODISPLAYDIGITALPOTÊNCIA 150W

Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): -

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 84.665,00	R\$ 84.665,00	Diversas	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 86.203,65	R\$ 86.203,65	Diversas	Sim
MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94	R\$ 86.203,65	R\$ 86.203,65	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Nilcirlene Melo de Oliveira

Pregoeiro

Francisco Alex Lopes Brindeiro

Equipe de Apoio

Silvanete Soares Silva

Equipe de Apoio